SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

Centro Acadêmico do Agreste - CAA

Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Produção – PPGEP–CAA

Curso de Mestrado Acadêmico

Edital nº 01/2024

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE SELEÇÃO PARA MESTRADO ACADÊMICO

(para ingresso em 2025)

(Aprovado na reunião do Colegiado de 13/09/2024)

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Produção do Centro Acadêmico do Agreste

– PPGEP-CAA, torna público a RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2024 - SELEÇÃO PARA

MESTRADO ACADÊMICO (para ingresso em 2025), publicado no Boletim Oficial da UFPE nº 59 (173

Boletim de Serviço) de 27 de setembro de 2024,  e através dos endereços eletrônicos

https://www.ufpe.br/propg/ e https://www.ufpe.br/ppgepcaa, do Concurso Público de Seleção e Admissão –

Ano Letivo 2025.1 ao corpo discente do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Produção do Centro

Acadêmico do Agreste (PPGEP- CAA) - Curso de MESTRADO ACADÊMICO.

ONDE LÊ-SE:

“2. DOCUMENTAÇÃO PARA A INSCRIÇÃO

2.1. Documentação exigível para a inscrição no Mestrado e no Doutorado:

j) Pagamento da taxa no valor de R$50,00 (Cinquenta Reais), até o dia 27/10/2024, conforme boleto gerado

pelo SIGAA após inscrição. Para os candidatos estrangeiros, apenas os que ingressarem no programa ficam

obrigados a pagar esta taxa e comprovar o pagamento em até 03 (três) meses após a matrícula e início do

curso.”

LEIA-SE:

“2. DOCUMENTAÇÃO PARA A INSCRIÇÃO

2.1. Documentação exigível para a inscrição no Mestrado:

j) Pagamento da taxa no valor de R$50,00 (Cinquenta Reais), até o dia 31/10/2024, conforme boleto gerado

pelo SIGAA após inscrição. Para os candidatos estrangeiros, apenas os que ingressarem no programa ficam

obrigados a pagar esta taxa e comprovar o pagamento em até 03 (três) meses após a matrícula e início do

curso.”

Prof.ª Thárcylla Rebecca Negreiros Clemente

Coordenadora da Pós-Graduação em Engenharia de Produção do

Centro Acadêmico do Agreste - Universidade Federal de Pernambuco

B.O. UFPE, RECIFE, 59 ( 178 BOLETIM DE SERVIÇO ): 1 - 77         04 DE OUTUBRO DE 2024          25